中山市建筑业协会
中山建协通【2018】60号
关于举办2018年度第四期标准员、材料员、劳务员、
机械员、施工员、质量员、资料员岗位培训班的通知
各有关单位：
根据《中山市住房和城乡建设局关于贯彻落实建筑与市政工程现场专业人员职业标准的通知》（中建函[2018]114号）的相关要求，2018年2月1日起，我市建设项目施工现场专业人员现行要求的施工员、质量员、机械员、资料员、劳务员统一使用住房城乡建设部《住房和城乡建设领域专业人员岗位培训考核合格证书》；2018年7月1日起，我市建设项目施工现场专业人员应配备标准员、材料员。
现为适应我市建筑业市场发展的需要，配合施工企业做好新资质标准及项目管理相关人员的持证上岗工作，我会与中山市城市建设职业培训学校合作，继续举办全国统一证书的“标准员、材料员”等施工现场管理人员岗位培训班，现就有关办班事宜通知如下。
一、培训对象：各施工企业相应关键岗位的现职管理人员，或有意从事相应关键岗位管理工作的人员。
二、开设培训岗位及课程设置
开设培训岗位：“标准员”、“材料员”、“资料员”“劳务员”、“机械员”、“施工员”、“质量员”等岗位。各岗位培训班将采用省住建厅和省建设教育协会指定的教材及教学大纲组织教学。
三、报考条件（各岗位相对应的学历、专业与工作年限的要求）
	岗位名称
	土建类本专业专科及以上学历
	土建类相关专业专科及以上学历
	土建类本专业中职学历
	土建类相关专业中职学历
	非土建类中职（高中）及以上学历

	施工员、质量员
标准员、机械员
	1年以上
	2年以上
	3年以上
	4年以上
	—

	材料员、
劳务员、资料员
	1年以上
	2年以上
	3年以上
	4年以上
	4年以上

四、开学时间及上课地点
1、各岗位培训班以半脱产形式办学，每周逢星期五、星期六或星期日、星期一全天上课。预计11月中旬开学，12月中旬考试。
2、开学、上课地点：暂定中山市城市建设职业培训学校 (东区柏苑路21-25号即华柏市场斜对面彩蝶轩面包店旁 )。
五、收费标准及结业待遇
1、报读岗位证书的培训费用按《2018年岗位培训价格表》所示。所列费用已含培训、教材、考核等所有费用。
2、经培训考试合格的学员统一核发中华人民共和国住房和城乡建设部监制的相应《岗位培训合格证》作为本人持证上岗及企业申报资质使用。
六、报名资料、地址
需送员工参加培训班学习的企业，请在11月6日前以企业为单位，到我会办理相关报名、交费手续，并按要求提交以下资料。
1、《2018年中山市第四期岗位培训班报名汇总表》纸质一式二份（报名时需一并提交电子文档）；
2、《广东省住房和城乡建设领域现场专业人员岗位考核评价报名表》（一式两份）；

3、照片：尺寸（2.5×3.5cm）白底彩色证件照四张（每张表格各贴两张，右上贴一张，下方贴一张，每张相片后均要写上名字）；
4、身份证原件清晰复印件（一式两份、报名时带原件备查）；
5、学历证书原件清晰复印件（一式两份、报名时带原件备查）；
6、工作经历证明（一式两份；所证明的工作年限必须与岗位考核评价报名表里的工作年限一致，是以提供的学历证书毕业时间开始算，必需满足对应的条件）。

7、每份资料装订顺序：岗位考核评价报名表→身份证→学历证必须顶端向左→工作经历证明。每份资料必须用订书机在左边上下共订两口。

8、以上提交的所有资料均需要盖公章。

报名业务联系人：刘颖婷；
联系电话：88230289，88337891转331；
收费时间：上午8：30-11:30，下午14:30-16:00（星期六、星期日、节假日休息）；
报名地址：中山四路45号裕中大厦二楼。
中山市建筑业协会
二〇一八年十月二十三日
2018 年 岗 位 培 训 价 格 表
	序号
	报读岗位
	费用/专业

	1
	施工员分土建、装饰装修、市政工程、设备安装等四个专业
	1600元

	2
	质量员分土建、装饰装修、市政工程、设备安装等四个专业
	1600元

	3
	机械员
	1600元

	4
	资料员
	1400元

	5
	材料员
	1400元

	6
	劳务员
	1400元

	7
	标准员
	1400元

	送培单位：（盖章）：
	         此处应填写单位名称

	经办人
	办公电话
	手 机
	QQ号码

2018年 第 四 期 岗 位 培 训 班 报 名 汇 总 表

（本表一式二份，与电子文档一并提交）
备注：请在“报读岗位”栏处您要报读的岗位培训班
列中做记号“●”。
	序号
	姓名
	性
别
	身份证号码
	学历
	毕业专业
	毕业

年月日
	工作年限
	报读岗位

	施工员
	质量员
	机
械
员
	资
料
员
	材
料
员
	劳
务
员
	标
准
员
	学员本人手机

	土建
	装饰
	市政
	安

装
	土

建
	装

饰
	市政
	安装

	1600
	1600
	16

00
	14
00
	14
00
	14
00
	14
00

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

广东省住房和城乡建设领域现场专业人员
岗位考核评价报名表
填表时间：    年   月   日              序号：
	姓名

	性别

	籍贯

	贴相片处
2.5*3.5cm白底
彩照四张
（含贴一张，
其它后面
写上姓名）

	身份证号

	所学专业

	学历

	毕业
时间

	报考岗位

	岗位工作年限

	工作单位

	通讯地址

	联系电话
（手机）

	邮政
编码

	所在
单位
意见
	   此处需填写单位意见
单位联系人：
手      机：

                  （盖章）
            年    月    日
	培训机构意见
	              （盖章）
            年    月    日

	考核单位意见
	                                         （盖章）
                                              年    月    日

备注：1、身份证复印件（加盖公章）；2、学历证复印件或学历证明（加盖公章）；3、2.5*3.5cm白底彩色相片共四张（含贴一张，其它后面写上名字并在左后上角用一点双面胶贴在下面）。
                   1贴相片处
工 作 经 历 证 明

兹有我单位          （同志）身份号码                       ，自取得_   _学历后，已累计参加专业工作     年（截止到报名时间）。现申请参加广东省住房和城乡建设领域专业人员岗位人员培训考核。

     特此证明。

（本证明仅现场专业人员岗位考核报名使用，本单位对此证明真实性负责。）

单位联系人（签名）：

联系电话：

单位名称（盖章）：X X X X X X X X X X公司

年    月    日

贴相片处